- -  - 28,856.71 28,856.71

资产总

计
261,117.57 - - 1,866,120.41 2,127,237.98

负债

应付证

券清算

款

- -  - 26,769.38 26,769.38

应付赎

回款
- -  - 14,678.34 14,678.34

应付管

理人报

酬

- -  - 9,712.17 9,712.17

应付托

管费
- -  - 1,618.70 1,618.70

应付销

售服务

费

- -  - 615.63 615.63

应付交

易费用
- -  - 1,136.86 1,136.86

其他负

债
- -  - 125,000.00 125,000.00

负债总

计
- - - 179,531.08 179,531.08

利率敏

感度缺

口

261,117.57 - - 1,686,589.33 1,947,706.90

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日

期或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

截至2018年6月30日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金

资产净值无重大影响。

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 59 页 40

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变化而发生波动的

风险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018年06月30日

上年度末

2017年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产-股票投资
2,381,894.76 4.53 1,837,193.40 94.33

交易性金融资

产-基金投资
- - - -

交易性金融资

产-债券投资
- - - -

交易性金融资

产-贵金属投资
- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 59 页 41

合计 2,381,894.76 4.53 1,837,193.40 94.33

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2018年06月30日

上年度末

2017年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
161,142.32 122,185.32

权益性投资的市场价格

下降5%
-161,142.32 -122,185.32

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 2,381,894.76 4.52

 其中：股票 2,381,894.76 4.52

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金 - -

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 59 页 42

融资产

7 银行存款和结算备付金合计 50,273,082.71 95.36

8 其他各项资产 66,590.00 0.13

9 合计 52,721,567.47 100.00

注：本基金本报告期末未通过港股通机制投资港股。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 883,363.60 1.68

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 1,498,531.16 2.85

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 2,381,894.76 4.53

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 59 页 43

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未通过港股通机制投资港股。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)
占基金资产净

值比例(%)

1 300188 美亚柏科 13,920 254,736.00 0.48

2 300408 三环集团 10,100 237,350.00 0.45

3 600570 恒生电子 4,000 211,800.00 0.40

4 002273 水晶光电 16,380 210,810.60 0.40

5 300377 赢时胜 15,300 207,927.00 0.40

6 300136 信维通信 6,300 193,599.00 0.37

7 002439 启明星辰 9,100 193,102.00 0.37

8 600703 三安光电 8,200 157,604.00 0.30

9 300170 汉得信息 9,400 152,656.00 0.29

10 300059 东方财富 9,840 129,691.20 0.25

11 300271 华宇软件 6,800 120,224.00 0.23

12 603039 泛微网络 1,092 95,964.96 0.18

13 002384 东山精密 3,500 84,000.00 0.16

14 300496 中科创达 2,800 82,516.00 0.16

15 002410 广联达 1,800 49,914.00 0.09

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例(%)

1 00700 腾讯控股 484,937.72 24.90

2 300377 赢时胜 475,960.00 24.44

3 600588 用友网络 411,446.00 21.12

4 002439 启明星辰 363,701.00 18.67

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 59 页 44

5 002241 歌尔股份 349,751.00 17.96

6 002635 安洁科技 343,470.00 17.63

7 002475 立讯精密 315,265.00 16.19

8 300188 美亚柏科 311,095.00 15.97

9 300115 长盈精密 297,807.00 15.29

10 002273 水晶光电 250,988.00 12.89

11 300408 三环集团 242,376.00 12.44

12 300097 智云股份 234,826.00 12.06

13 300170 汉得信息 233,186.00 11.97

14 600570 恒生电子 228,517.00 11.73

15 002008 大族激光 209,630.00 10.76

16 300166 东方国信 185,735.00 9.54

17 300136 信维通信 160,324.00 8.23

18 000887 中鼎股份 153,880.00 7.90

19 03888 金山软件 145,862.77 7.49

20 300059 东方财富 138,934.00 7.13

21 300271 华宇软件 137,903.00 7.08

22 300433 蓝思科技 133,102.00 6.83

23 300182 捷成股份 131,455.00 6.75

24 600703 三安光电 124,023.00 6.37

25 002456 欧菲科技 110,255.00 5.66

26 300496 中科创达 97,098.00 4.99

27 300054 鼎龙股份 87,746.00 4.51

28 603039 泛微网络 82,226.00 4.22

29 601231 环旭电子 81,851.00 4.20

30 300378 鼎捷软件 79,156.00 4.06

31 002624 完美世界 75,026.00 3.85

32 300144 宋城演艺 74,556.00 3.83

33 300545 联得装备 71,060.00 3.65

34 002179 中航光电 61,998.00 3.18

35 000823 超声电子 56,123.00 2.88

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 59 页 45

36 02018 瑞声科技 56,115.75 2.88

37 02382 舜宇光学科技 51,574.52 2.65

38 300502 新易盛 47,406.00 2.43

39 300450 先导智能 45,904.00 2.36

40 002410 广联达 45,504.00 2.34

41 300369 绿盟科技 44,891.00 2.30

42 300327 中颖电子 43,410.00 2.23

注：①买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票，买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

②所用证券代码使用当地市场代码。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例(%)

1 00700 腾讯控股 466,451.76 23.95

2 600588 用友网络 452,205.00 23.22

3 300115 长盈精密 436,972.00 22.44

4 002635 安洁科技 395,619.00 20.31

5 002475 立讯精密 390,250.50 20.04

6 002241 歌尔股份 302,834.00 15.55

7 002008 大族激光 292,800.00 15.03

8 300097 智云股份 213,817.00 10.98

9 300377 赢时胜 213,521.00 10.96

10 002456 欧菲科技 209,459.50 10.75

11 300166 东方国信 193,254.00 9.92

12 300327 中颖电子 175,541.20 9.01

13 000887 中鼎股份 174,007.00 8.93

14 002439 启明星辰 162,231.00 8.33

15 300054 鼎龙股份 156,618.00 8.04

16 300545 联得装备 151,708.00 7.79

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 59 页 46

17 03888 金山软件 144,235.81 7.41

18 300502 新易盛 139,792.00 7.18

19 300450 先导智能 134,817.00 6.92

20 300182 捷成股份 134,396.00 6.90

21 300433 蓝思科技 130,666.40 6.71

22 002179 中航光电 127,429.00 6.54

23 300285 国瓷材料 114,750.00 5.89

24 000823 超声电子 112,247.00 5.76

25 300188 美亚柏科 100,033.00 5.14

26 300378 鼎捷软件 89,130.00 4.58

27 300410 正业科技 88,491.00 4.54

28 601231 环旭电子 86,868.00 4.46

29 300101 振芯科技 84,316.00 4.33

30 300144 宋城演艺 73,940.44 3.80

31 002624 完美世界 69,841.00 3.59

32 300170 汉得信息 59,792.00 3.07

33 02018 瑞声科技 58,094.98 2.98

34 02382 舜宇光学科技 49,681.22 2.55

35 300369 绿盟科技 43,312.00 2.22

注：①卖出包括二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票，卖出金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

②所用证券代码使用当地市场代码。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 7,331,989.76

卖出股票收入（成交）总额 6,339,153.81

注：买入股票成本、卖出股票收入均按照买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 59 页 47

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。